

ZUBCUENERGY GROUP SRL
CF 1017600016178,
TVA 0507921,
IBAN:MD29AG000000022513119127,
AGRNMD2X441,
Mun.Chișinău, str.Petricani, 21/7



WinCmeta2000
Formular Nr.7

**Reconstrucția liniilor electrice
existente în cablu 10kV de la PDC
-14/39 spre PD-44/7 și PDC-14/7
spre PD-44/13, Aeroportul
International Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Rețele electrice exterioare

Valoarea de deviz 7 913 554,36 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
		1.1. Lucrări de terasament				
1	TsC59B	Săpătură mecanică a pământului cu excavator cu o cupă de 0,15 m3 cu descărcare în autobasculantă: teren de categoria 2	100 m3	2,20	8 812,45 575,17	19 387,39 1 265,37
2	TsI50A10	Transportarea pământului cu autobasculantă la distanță de 10 km	t	374,00	45,50 0,00	17 017,00 0,00
3	TsC51B	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria II	100 m3	2,20	175,46 34,06	386,00 74,92
4	TsC58B	Săpătură mecanică a pământului în depozit cu excavator "draglina" sau "cu o cupă inversă" cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3	6,832	5 825,15 225,15	39 797,41 1 538,21
5	TsD01B	Împrăștierea cu lopată a pământului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv sfărîmarea	m3	683,18	29,33 29,33	20 034,94 20 034,94

1	2	3	4	5	6	7
		1.3. Restabilire asfalt				
14	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	1 624,00	55,36 27,43	89 898,14 44 552,82
15	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	81,20	256,77 151,36	20 850,12 12 290,43
16	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,812	10 574,92 690,21	8 586,84 560,45
17	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km	t	178,64	45,50 0,00	8 128,13 0,00
18	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	182,00	651,33 108,79	118 541,15 19 799,78
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,487	3 762,73 0,00	1 832,45 0,00
20	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2	812,00	237,74 13,24	193 048,13 10 754,13
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,325	3 763,35 0,00	1 223,09 0,00
22	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	812,00	194,26 11,35	157 736,68 9 217,82
Total Restabilire asfalt						599 844,72
Inclusiv salariu						97 175,43
Total			lei			1 177 146,53
Fondul social			24,00 %			69 448,60
Transportarea materialelor			7,00 %			43 323,90
Cheltuieli de depozit			1,20 %			7 426,95
Total			100,00 +			1 297 345,98
Cheltuieli de regie			14,50 %			188 115,17
Total			100,00 +			1 485 461,15
Beneficiul de deviz			6,00 %			89 127,67

1	2	3	4	5	6	7
Total Lucrari de constructie						1 574 588,82
Inclusiv salariu						289 369,16
		2. Lucrari de montare				
23	08-02-142 -1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	22,00	3 471,50 627,20	76 372,96 13 798,36
24	08-02-142 -2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m	110,00	1 050,65 235,55	115 571,94 25 910,94
25		Nisip amenajari	m3	220,00	360,00 0,00	79 200,00 0,00
26	08-02-143 -1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	22,00	3 032,65 615,85	66 718,21 13 548,61
27	08-02-143 -2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m	110,00	1 769,44 321,64	194 638,40 35 380,40
28		Caramida	шт.	13 728,0 0	6,50 0,00	89 232,00 0,00
29	08-02-145 -2	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	136,02	1 431,88 784,23	194 764,02 106 671,51
30	08-02-148 -2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	9,18	2 622,80 1 731,18	24 077,30 15 892,23
31		Cablu de forta NA2XSF2Y-12/20kV CPR F 1x240/50 mm2	m	14 520,0 0	220,00 0,00	3 194 400,0 0 0,00
32	08-02-175 -1	Manson pentru cablu tensiune pina la 35 kV: terminal	set	4,00	1 916,09 1 598,74	7 664,36 6 394,96
33		Mansoane terminale termoretractabile 12kV/120-240 ELTI-1C-12-C-T3 12kV/120-240	шт.	12,00	969,00 0,00	11 628,00 0,00
34	08-02-175 -2	Manson pentru cablu tensiune pina la 35 kV: de cuplare si blocare	set	10,00	5 113,63 4 465,12	51 136,29 44 651,20
35		Manson de interconexiune termoretractabile pentru cablu cu sectiunea de 240mm2(95-240mm2 EPJMe)	шт.	30,00	1 230,00 0,00	36 900,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
36	08-02-175 -1	Manson pentru cablu tensiune pina la 35 kV: terminal	set	4,00	1 916,09 1 598,74	7 664,36 6 394,96
37		Adaptor pentru cablu cu sectiunea de 240mm2, CTS 630A 24kV 95-240mm2	шт.	12,00	1 945,00 0,00	23 340,00 0,00
38	08-02-177 -1	Indicator al ampasamentului traseului de cabluri pozate in pamint	шт.	50,00	126,34 60,54	6 317,20 3 027,20
39	08-02-144 -7	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 240 mm2	100 buc	0,12	3 594,80 3 594,80	431,38 431,38
Total			lei		4 180 056,41	
Fondul social			24,00 %		65 304,42	
Total			100,00 +		4 245 360,83	
Transportarea materialelor			7,00 %		242 207,22	
Cheltuieli de depozit			1,20 %		41 521,24	
Total			100,00 +		4 529 089,29	
Cheltuieli de regie			76,00 %		206 797,33	
Total			100,00 +		4 735 886,62	
Beneficiul de deviz			6,00 %		284 153,20	
Total Lucrari de montare					5 020 039,81	
Inclusiv salariu					272 101,75	
Total			lei		6 594 628,63	
TVA			20,00 %		1 318 925,73	

Total deviz:
Inclusiv salariu

7 913 554,3
6
561 470,90

Intocmit ("Zubcu Energy Group" SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat (Aeroportul International Chisinau)
(funcția, semnătura)